
Decizia nr. 9/52 din 10 aprilie 2020 
 

1 din 2 
 

CONSILIUL 

AUDIOVIZUALULUI 

AL REPUBLICII MOLDOVA 
 

THE AUDIOVISUAL  

COUNCIL OF THE 

REPUBLIC OF MOLDOVA 

MD-2012, Chișinău, str. V. Pârcălab nr. 46 

Tel.: (+373 22) 27-75-51, fax: (+373 22) 27-74-71 

e-mail: office@cca.md, http://www.audiovizual.md 

 MD-2012, Chisinau, V. Parcalab str., № 46 

Tel: (+373 22) 27-75-51, fax: (+373 22) 27-74-71 

e-mail: office@cca.md, http://www.audiovizual.md 

 

DECIZIA nr. 9/52 
din 10 aprilie 2020 

 

Cu privire la examinarea cererii de eliberare a autorizației de retransmisiune 

„RAZNET” SRL pentru studioul de televiziune „Răzeni TV” 

 

Printr-o cerere f/nr. din 26 martie 2020, „RAZNET” SRL a solicitat Consiliului 

Audiovizualului eliberarea autorizației de retransmisiune pentru studioul de televiziune prin cablu 

„Răzeni TV” din comuna Răzeni (r-nul Ialoveni), pentru următorul termen de activitate. 

Totodată, este de menționat că din Oferta de servicii media audiovizuale retransmise 

propusă spre aprobare au fost excluse posturile de televiziune Bolt și Pro Gold, din motivul 

neprezentării contractelor de retransmisiune. 

 

În conformitate cu prevederile art. 53-55, 74 și 75 din Codul serviciilor media audiovizuale 

nr. 174 din 08.11.2018 şi în temeiul actelor prezentate de către întreprinderea nominalizată, 

Consiliul Audiovizualului 
 

DECIDE: 
 

1. A admite cererea de eliberare a Autorizației de retransmisiune „RAZNET” SRL pentru 

studioul de televiziune prin cablu „Răzeni TV” din comuna Răzeni (r-nul Ialoveni), pentru 

următorul termen de activitate, pe o perioadă de zece ani, valabilă din 17.04.2020 (PRO – (5) 

UNANIM – D. VICOL, T. BURAGA, A. COZMA, C. MIHALACHE și Iu. ROȘCA). 

1.1. A aproba Oferta de servicii media audiovizuale retransmise de către studioul de 

televiziune prin cablu „Răzeni TV” din comuna Răzeni (r-nul Ialoveni) (PRO – (5) UNANIM – 

D. VICOL, T. BURAGA, A. COZMA, C. MIHALACHE și Iu. ROȘCA). 

(Anexa nr. 1 – 93 de posturi TV): 

1. Moldova-1  

2. Moldova-2 

3. Accent TV 

4. Gurinel TV 

5. Jurnal TV  

6. NTV Moldova 

7. Prime  

8. Pro TV Chişinău  

9. Publika TV  

10. TV 8  

11. TVR Moldova 

12. 10 TV  

13. Agro TV Moldova 

14. Animal Planet 

15. Boomerang 

16. București TV 

17. Busuioc TV 

18. Canal 2  

19. Canal 3  

20. Canal 5 

21. Canal Regional 

22. CTC Mega 

23. Discovery Channel 

24. Discovery Science 

25. Disney Channel 

26. DTX 

27. DW 

28. English Club 

29. Etno 

30. Eurosport 1  

31. Eurosport 2  

32. Exclusiv TV 

33. Familia Domashniy 

34. Favorit TV 

35. Filmua Drama 

36. Investigation Discovery 

37. ITV 

38. Kanal D 

39. MBC  

40. Minimax 

41. N4 

42. Național 24 Plus 

43. Național TV 

44. Noroc TV 

45. NTS 

46. Orhei TV 

47. Popas TV  

48. Primul în Moldova 

49. Realitatea TV 

50. Ren Moldova 

51. RTR Moldova  

mailto:office@cca.md
http://www.audiovizual.md/
mailto:office@cca.md
http://www.audiovizual.md/


Decizia nr. 9/52 din 10 aprilie 2020 
 

2 din 2 
 

52. Ru TV Moldova 

53. Setanta Sport 

54. Setanta Sport 1 

55. Setanta Sport 2 

56. Star Cinema 

57. Star Family 

58. Taraf 

59. TeleM 

60. Televiziunea Centrală  

61. Tezaur Folc 

62. TV 1000 Action 

63. TV 1000 RK 

64. TV 5 Monde 

65. TVC 21 

66. Viasat History 

67. Viasat Nature 

68. Vocea Basarabiei  

69. Zona M 

70. Авто+ 

71. Бобер 

72. Дом Кино 

73. Драйв 

74. Здоровое ТВ  

75. Иллюзион+ 

76. Индийское Кино 

77. Интер+ 

78. Кинокомедия 

79. Киномикс 

80. Кинопремьера  

81. Киносвидание 

82. Киносемья 

83. Кинохит 

84. Моя Планета 

85. Наш Киномир 

86. Наше Новое Кино 

87. Охота и Рыбалка 

88. Ретро 

89. Сарафан 

90. Смайлик 

91. Телекафе 

92. ТНТ Music 

93. Усадьба 

2. Pentru eliberarea autorizației de retransmisiune, „RAZNET” SRL va achita o taxă în 

valoare de 5000 de lei. 

Datele bancare privind achitarea taxei pentru eliberarea autorizației de retransmisiune: 

Consiliul Audiovizualului din Republica Moldova 

Chișinău, str. Vlaicu Pârcălab, 46 

c/f: 1006601004024 

Ministerul Finanțelor – Trezoreria de Stat 

Codul IBAN – MD95TRPAAA142310A00348AA 

3. Motivațiile privind rezultatele votării sunt înscrise în Procesul-verbal (nr. 9) al ședinței 

Consiliului Audiovizualului din data de 10 aprilie 2020, parte integrată a prezentei decizii. 

4. Controlul asupra executării prezentei decizii îl exercită Direcția control și digitalizare și 

Serviciul economie, finanțe și evidență contabilă.  

5. Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării și va fi publicată în Monitorul Oficial 

al Republicii Moldova și pe pagina web a CA. 

 

 

 

PREȘEDINTE       Dragoş VICOL 

 


